
 

В рамках реализации мероприятий по развитию муниципальной системы оценки качества 

образования, в целях получения достоверных сведений о состоянии и динамике качества 

образования обучающихся, оказания методической помощи образовательным организациям, в 

соответствии с планом МКУ «Управление образования ИК ЗМР РТ» 

 

приказываю: 

1. Организовать проведение муниципальных практических работ во 3, 4, 7 классах 

общеобразовательных организаций Заинского муниципального района с 15 по 17 декабря 2020 

года в соответствии с таблицей распределения (приложение 1). Время проведения 2, 3 урок, 

продолжительность – 45 минут. 

2. Исламовой Г.Г., Вафиной Г.Г., методистам МКУ «Управление образования ИК ЗМР РТ»: 

- подготовить контрольно-измерительные материалы муниципальных практических работ;  

- принять участие в проведении работ, обеспечив контроль объективности проведения работ; 

- по итогам проведения, совместно с администрацией образовательной организации, 

подготовить аналитическую справку о состоянии и динамике качества образования 

обучающихся, определив перечень типичных ошибок, допущенных обучающимися и меры по их 

устранению; 

- оказать методическую помощь учителям по ликвидации педагогических дефицитов. 

3.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

- провести муниципальные практические работы в присутствии методистов управления 

образования и(или)  членов администрации школы в установленные сроки с использованием 

контрольно-измерительных материалов, разработанных управлением образования; 

- организовать проверку работ учащихся в день проведения работы учителем-предметником, 

работающим и (или) неработающим в данном классе, методистом; 

- подготовить и направить анализ муниципальных практических работ с указанием типичных 

ошибок до 23.12.2020 г. на электронный адрес zainsk.imz@yandex.ru по форме (приложение 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Валиахметову М.К., 

начальника отдела информационного и учебно-методического обеспечения управления 

образования. 

 

 

Начальник управления образования                                                            Л.Р.Печина 
 

 

 
М.К.Валиахметова 

71589 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 07.12.2020 г. Заинск 

 

 

№710 

 

О проведении муниципальных 

практических работ за 2 четверть 

2020-2021 учебного года 

 

mailto:zainsk.imz@yandex.ru


 

 

Приложение 1 

 

 

Дата 

проведения 

ОО Класс

ы 

Предметы Ответственные 

методисты 

15.12.2020 МБОУ 

«Аксаринск

ая ООШ» 

3 

(4 уч-

ся) 

Комплексная работа, 

включающая предметы 

«Математика», «Русский язык», 

«Литературное чтение» 

Исламова Г.Г. 

4 

(6 уч-

ся) 

Комплексная работа, 

включающая предметы 

«Математика», «Русский язык», 

«Литературное чтение» 

Исламова Г.Г. 

7 

(4 уч-

ся) 

Математика Вафина Г.Х. 

16.12.2020 МБОУ 

«Верхнеши

пкинская  

ООШ» 

3 

 (4 уч-

ся) 

Комплексная работа, 

включающая предметы 

«Математика», «Русский язык», 

«Литературное чтение» 

Исламова Г.Г. 

4 

(7 уч-

ся) 

Комплексная работа, 

включающая предметы 

«Математика», «Русский язык», 

«Литературное чтение» 

Исламова Г.Г. 

7 

(6 уч-

ся) 

Математика Вафина Г.Х. 

17.12.2020 МБОУ 

«Бегишевск

ая ООШ» 

3 

(2 уч-

ся) 

Комплексная работа, 

включающая предметы 

«Математика», «Русский язык», 

«Литературное чтение» 

Исламова Г.Г. 

7  

(5 уч-

ся) 

Математика Вафина Г.Х. 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

 

Таблица в формате Excel 

 

+ Анализ работы с указанием типичных ошибок. 

 

 


